



Televendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



AO

PREGOEIRO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

OBJETO. AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, FARMACOLÓGICO E PROTEÇÃO E SEGURANÇA PARA MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.

PREGÃO PRESENCIAL N° 2017042701-PP

DATA: 12-05-2017 | HORA DA ABERTURA: 09:00

LOTE 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA Especificação : Espátula em madeira lisa, isto é, com ausência de farpas, descartável, extremidades arredondadas, formato convencional, resistente a esterilização, com 14 cm de comprimento, largura entre 1,4 e 1,5 cm. Embalagem: pacote com 100 unidades, com dados de identificação e procedência.	THEOTO	PCT	100	3,56	356,00
VALOR TOTAL DO LOTE						356,00
trezentos e cinquenta e seis reais						

LOTE 2

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	ABSORVENTE HOSPITALAR PÓS PARTO C/20	MAXICONFORT	PCT	50	6,90	345,00
VALOR TOTAL DO LOTE						345,00
trezentos e quarenta e cinco reais						

LOTE 3

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	ACEBROFILINA XAROPE ADULTO 120ML	GEOLAB	FRASCO	20	5,60	112,00
VALOR TOTAL DO LOTE						112,00
cento e doze reais						

LOTE 4

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	ACETATO DE PREDNISOLONA COLÍRIO (PREFORT)	ALLERGAN	FRASCO	10	39,00	49,00
VALOR TOTAL DO LOTE						49,00
quarenta e nove reais						

LOTE 5

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	ÁCIDO ACÉTICO 2% 1000ML	DINAMICA	LTS	80	7,88	630,40
2	ÁCIDO ACÉTICO 5% 1000ML	DINAMICA	LTS	30	7,88	236,40
3	ÁCIDO PERACÉTICO 1000ML	RIOQUIMICA	LTS	10	40,24	402,40
4	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG/ML INJ	HIPOLABOR	AMP	125	2,08	260,00
VALOR TOTAL DO LOTE						1.529,20
um mil, quinhentos e vinte e nove reais e vinte centavos						

LOTE 6

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	ADRENALINA 1G INJETÁVEL	HIPOLABOR	AMP	75	3,27	245,25
VALOR TOTAL DO LOTE						245,25
duzentos e quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos						

DINÂMICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
 Rua Amadeu Futado, 994 - Parquelândia - CEP. 60.450-130 - Fone/Fax (85) 3281-7777 - Fortaleza - CE
 CNPJ: 09.423.609/0001-48 - C/PF: 06.635.161-5

[Handwritten signatures and initials]



Telefonadas
 (85) 3465-2808
 (85) 3465-2849
 (85) 3291-4865



AO

PREGOEIRO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, FARMACOLÓGICO E PROTEÇÃO E SEGURANÇA PARA MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.

PREGÃO PRESENCIAL N° 2017042701-PP

DATA: 12-05-2017 | HORA DA ABERTURA: 09:00

LOTE 7

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 CX. C/100UND	SOLIDOR	CXA	100	6,90	690,00
2	ÁGUA DEIONIZADA 5L	FORTSAN	GAL	100	9,45	945,00
3	ÁGUA DESTILADA 1000ML	FRESENIUS	AMP	150	3,92	588,00
4	ÁGUA DESTILADA 10ML	ISOFARMA	AMP	3000	0,16	480,00
5	ÁGUA OXIGENADA 10% 1000ML	RIOQUIMICA	LTS	50	5,40	270,00
6	AGULHA 13X4,5 CX C/100	SOLIDOR	CXA	100	6,90	690,00
7	AGULHA 25X7 CX C/100	SOLIDOR	CXA	120	6,90	828,00
8	AGULHA 25X8 CX C/100	SOLIDOR	CXA	100	6,90	690,00
9	AGULHA DESCARTÁVEL 13X3,8 CX C/100UND	SOLIDOR	CXA	100	6,90	690,00
10	AGULHA DESCARTÁVEL 30X7,0 CX C/100	SOLIDOR	CXA	50	6,90	345,00
11	AGULHA DESCARTÁVEL 30X8,0 CX C/100	SOLIDOR	CXA	50	6,90	345,00
12	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 CX C/100	SOLIDOR	CXA	70	7,00	490,00
13	AGULHA P/ CANETA DE INSULINA UNIVERSAL CURTA 4MM CX C/100	BD	CXA	30	140,00	4.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE						11.251,00
onze mil, duzentos e cinquenta e um reais						

LOTE 8

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	ALCOOL 70% 1000ML	ITAJA	LTS	400	4,25	1.700,00
2	ALCOOL ABSOLUTO 99,3% 1000ML	ITAJA	LTS	100	5,12	512,00
3	ALCOOL IODADO 1% 1000ML	RIOQUIMICA	LTS	6	8,51	51,06
4	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO DE 100G	NATHALYA	ROL	250	4,00	1.000,00
5	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO DE 250G	NATHALYA	ROL	150	6,00	900,00
6	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO DE 500G	NATHALYA	ROL	200	9,18	1.836,00
7	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM 420G	CREMER	ROL	25	7,53	188,25
VALOR TOTAL DO LOTE						6.187,31
seis mil, cento e oitenta e sete reais e trinta e um centavos						

LOTE 9

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	ALMOTOLIA BRANCA 250ML BICO RETO	J PROLAB	UND	100	2,36	236,00
2	ALMOTOLIA BRANCA 500ML BICO RETO	J PROLAB	UND	100	2,52	252,00
3	ALMOTOLIA MARROM 250ML BICO RETO	J PROLAB	UND	100	2,36	236,00
4	ALMOTOLIA MARROM 500ML BICO RETO	J PROLAB	UND	100	2,52	252,00
VALOR TOTAL DO LOTE						976,00
novecentos e setenta e seis reais						

LOTE 10

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	AMINOFILINA 24MG/10ML INJ	FARMACE	AMP	250	0,89	222,50

DINÂMICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
 Rua Amadeu Furtado, 864 - Parquelândia CEP: 80.450-100 - Fone/Fax: (85) 3281-7777 - Fortaleza - CE
 (CNPJ) 08.423.608/0001-48 - CGF: 08.595.161-5

[Handwritten signatures and initials]



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



AO
 PREGOEIRO DA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, FARMACOLÓGICO E PROTEÇÃO E SEGURANÇA PARA MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.

PREGÃO PRESENCIAL N° 2017042701-PP
 DATA: 12-05-2017 | HORA DA ABERTURA: 09:00

VALOR TOTAL DO LOTE	222,50
duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos	

LOTE 11

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR UNIT	VR TOTAL
1	AMIODARONA 50MG INJ	HIPOLABOR	AMP	150	2,03	304,50
VALOR TOTAL DO LOTE						304,50
trezentos e quatro reais e cinquenta centavos						

LOTE 12

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR UNIT	VR TOTAL
1	AMPICILINA 1G INJETAVEL	BLAU	AMP	100	4,31	431,00
2	AMPICILINA 500MG CAP	PRATI,DINADUZZI	UND	500	0,22	110,00
3	AMPICILINA 500MG INJETAVEL	BLAU	AMP	100	3,86	386,00
VALOR TOTAL DO LOTE						927,00
novecentos e vinte e sete reais						

LOTE 13

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR UNIT	VR TOTAL
1	ATADURA DE CREPE 09 FIOS 10CM PCT C/12	BIOTEXTIL	PCT	200	2,90	580,00
2	ATADURA DE CREPE 09 FIOS 12CM PCT C/12	BIOTEXTIL	PCT	300	4,32	1.296,00
3	ATADURA DE CREPE 09 FIOS 15CM PCT C/12	REAL MINAS	PCT	400	4,72	1.888,00
4	ATADURA DE CREPE 09 FIOS 20CM PCT C/12	BIOTEXTIL	PCT	200	5,40	1.080,00
5	ATADURA DE CREPE 09 FIOS 30CM PCT C/12	TEXCARE	PCT	100	8,59	859,00
6	ATADURA GESSADA 10CM CAIXA C/20	POLARFIX	CXA	10	25,35	253,50
	ATADURA GESSADA 15CM CAIXA C/20	POLARFIX	CXA	10	38,42	384,20
	ATADURA GESSADA 20CM CAIXA C/20	POLARFIX	CXA	10	64,90	649,00
VALOR TOTAL DO LOTE						6.989,70
seis mil, novecentos e oitenta e nove reais e setenta centavos						

LOTE 14

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR UNIT	VR TOTAL
1	ATROPINA 0,25MG INJ	ISOFARMA	AMP	100	0,31	31,00
VALOR TOTAL DO LOTE						31,00
trinta e um reais						

LOTE 15

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR UNIT	VR TOTAL
1	AVENTAL DESCARTAVEL EM TNT	TKATEX	UND	100	1,20	120,00
2	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA	TKATEX	UND	200	1,20	240,00
3	AVENTAL DESCARTAVEL SEM MANGA	TKATEX	UND	200	1,02	204,00
VALOR TOTAL DO LOTE						564,00

DINÂMICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
 Rua Amadeu Furtado, 994 - Panquetândia CEP - 80.450-130 - Fortaleza - CE
 CNPJ: 08.423.809/0001-48 - CGF: 06.895.161-5

Handwritten signatures and initials:
 [Signature]
 [Signature]
 [Signature]



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



AO
 PREGOEIRO DA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, FARMACOLÓGICO E PROTEÇÃO E SEGURANÇA PARA MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.

PREGÃO PRESENCIAL N° 2017042701-PP
 DATA: 12-05-2017 | HORA DA ABERTURA: 09:00

quinientos e sessenta e quatro reais

LOTE 16

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	BENZIL PENICILINA 1.200.000 UI INJETAVEL	TEUTO	AMP	100	9,45	945,00
2	BENZIL PENICILINA 600.000UI INJETAVEL	TEUTO	AMP	100	8,71	871,00
3	BENZIL PENICILINA POTASSICA CRIST 5.000.000UI INJETAVEL	NOVAFARMA	AMP	25	8,29	207,25
4	BENZIL PROCAINA +POTASSICA 3000.000+1000.000UI INJ.	BLAU	AMP	100	2,77	277,00
VALOR TOTAL DO LOTE						2.300,25

dois mil e trezentos reais e vinte e cinco centavos

LOTE 17

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	BICABORNATO DE SODIO 8,4% INJ	FARMACE	AMP	100	0,88	88,00
2	BICARBONATO DE SODIO 10% INJ	FARMACE	AMP	100	1,20	120,00
VALOR TOTAL DO LOTE						208,00

duzentos e oito reais

LOTE 20

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	BROMETO DE FENOTEROL 20ML GOTAS	HIPOLABOR	FRC	150	2,79	418,50
2	BROMETO DE IPATRÓPIO C/20ML	HIPOLABOR	FRC	100	1,16	116,00
VALOR TOTAL DO LOTE						534,50

quinientos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos

LOTE 21

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	BROMOPRIDA 10ML 100MG GOTAS	MARIOL	FRC	100	1,35	135,00
2	BROMOPRIDA INJETAVEL	HIPOLABOR	AMP	500	0,81	405,00
VALOR TOTAL DO LOTE						540,00

quinientos e quarenta reais

LOTE 22

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	BUTIL ESCOPOL + DAPIRONA SÓDICA (BUSCOPAM) INJ.	FARMACE	AMP	2000	1,48	2.960,00
VALOR TOTAL DO LOTE						2.960,00

dois mil, novecentos e sessenta reais

LOTE 23

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	CAIXA PARA COLETA DE PERFURO CORTANTE 13LTS	DESCARPACK	UND	300	3,75	1.125,00
2	CAIXA PARA COLETA DE PERFURO CORTANTE 7LTS	DESCARPACK	UND	300	3,12	936,00
VALOR TOTAL DO LOTE						2.061,00

DINÂMICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Rua Amadeu Furtado, 994 - Parque Indú CEP: 60.450-130 - Fone/Fax: (85) 3281-7777 - Fortaleza - CE
 CNPJ: 09.423.609/0001-48 - CGE: 06.808.161-5

Handwritten signatures and initials:
 [Signature]
 [Signature]
 [Signature]



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



AO
 PREGOEIRO DA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, FARMACOLÓGICO E PROTEÇÃO E SEGURANÇA PARA MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.

PREGÃO PRESENCIAL N° 2017042701-PP
 DATA: 12-05-2017 | HORA DA ABERTURA: 09:00

setecentos e dezessais reais

LOTE 29

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR UNIT	VR TOTAL
1	CEFAZOLINA 1G INJ	ABL	AMP	200	1,76	352,00
VALOR TOTAL DO LOTE						352,00
trezentos e cinquenta e dois reais						

LOTE 30

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR UNIT	VR TOTAL
1	CEFTRIAXONA 500MG INTRAMUSCULAR	NOVAFARMA	AMP	300	2,10	630,00
2	CEFTRIXONA 1G IV INJETÁVEL	BIOCHIMICO	AMP	600	1,89	1.134,00
VALOR TOTAL DO LOTE						1.764,00
um mil, setecentos e sessenta e quatro reais						

LOTE 31

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR UNIT	VR TOTAL
1	CETAMINA 500MG/10ML INJ	BIOCHIMICO	AMP	25	27,00	675,00
VALOR TOTAL DO LOTE						675,00
seiscentos e setenta e cinco reais						

LOTE 32

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR UNIT	VR TOTAL
1	CETOPROFENO 500MG INJ	UNIAO QUIMICA	AMP	600	1,60	960,00
2	CETROPROFENO 100MG INJ. EV	UNIAO QUIMICA	AMP	600	3,26	1.956,00
VALOR TOTAL DO LOTE						2.916,00
dois mil, novecentos e dezesseis reais						

LOTE 35

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR UNIT	VR TOTAL
1	CIMETIDINA 300MG INJETAVEL	HYPOFARMA	AMP	500	0,68	340,00
VALOR TOTAL DO LOTE						340,00
trezentos e quarenta reais						

LOTE 36

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR UNIT	VR TOTAL
1	CINARIZINA 75MG CPR	PHARLAB	UND	150	0,14	21,00
VALOR TOTAL DO LOTE						21,00
vinte e um reais						

LOTE 37

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR UNIT	VR TOTAL
1	CIPROFLOXACINA 200MG 100ML INJ	ISOFARMA	AMP	30	21,00	630,00

Handwritten signatures and initials



Telefonias
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3261-4865



AO

PREGOEIRO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, FARMACOLÓGICO E PROTEÇÃO E SEGURANÇA PARA MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.

PREGÃO PRESENCIAL N° 2017042701-PP

DATA: 12-05-2017 | HORA DA ABERTURA: 09:00

VALOR TOTAL DO LOTE	630,00
seiscentos e trinta reais	

LOTE 39

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	CLAMP UMBILICAL FLEXOR	ADLIN	UND	210	0,32	67,20
VALOR TOTAL DO LOTE						67,20
sessenta e sete reais e vinte centavos						

LOTE 40

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	CLINDAMICINA EV	HIPOLABOR	AMP	100	2,97	297,00
VALOR TOTAL DO LOTE						297,00
duzentos e noventa e sete reais						

LOTE 41

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	CLORAFENICOL 1GR INJ	NOVAFARMA	AMP	50	4,26	212,50
VALOR TOTAL DO LOTE						212,50
duzentos e doze reais e cinquenta centavos						

LOTE 42

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	CLORETO DE POTASSIO 10% INJ	ISOFARMA	AMP	50	0,27	13,50
2	CLORETO DE SÓDIO 10% AMP	ISOFARMA	AMP	50	0,28	14,00
3	CLORETO POTÁSSIO SOL. ORAL 6% 100ML	PRATI(DONADUZZI)	FRC	50	2,46	122,50
VALOR TOTAL DO LOTE						150,00
cento e cinquenta reais						

LOTE 43

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	CLOREXEDINA 2% 1000ML	RIOQUIMICA	LTS	25	10,42	260,50
VALOR TOTAL DO LOTE						260,50
duzentos e sessenta reais e cinquenta centavos						

LOTE 44

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	CLORIDRATO DE BUPIVACAINA 0,5% INJ	HYPOFARMA	AMP	50	3,78	189,00
2	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG / ML INJ	CRISTALIA	AMP	100	4,98	498,00
3	CLORIDRATO DE VANCOMICINA	BLAU	AMP	50	7,16	358,00
VALOR TOTAL DO LOTE						1.045,00
um mil e quarenta e cinco reais						

DINÂMICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
 Rua Amadeu Fritado, 994 - Parquelândia CEP: 60.450-130 - Fone/Fax: (85) 3261-7777 - Fortaleza - CE
 CNPJ: 08.423.609/0001-46 - CGF: 06.636.161-5

Handwritten signatures and initials:
 F
 +
 me
 PL
 A



Tele vendas
(85) 3465-2000
(85) 3465-2049
(85) 3261-4865



AO

PREGOEIRO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, FARMACOLÓGICO E PROTEÇÃO E SEGURANÇA PARA MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.

PREGÃO PRESENCIAL N° 2017042701-PP

DATA: 12-05-2017 | HORA DA ABERTURA: 09:00

LOTE 45

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	CLORPROMAZINA 25MG/10ML INJ	UNIAO QUIMICA	AMP	100	1,11	111,00
VALOR TOTAL DO LOTE						111,00
cento e onze reais						

LOTE 46

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	KOLLAGENASE POMADA 50GR	CRISTALIA	BIS	90	34,68	3.121,20
VALOR TOTAL DO LOTE						3.121,20
três mil, cento e vinte e um reais e vinte centavos						

LOTE 47

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	COLAR CERVICAL DESCARTÁVEL G	NEVE	UND	10	7,40	74,00
2	COLAR CERVICAL DESCARTÁVEL M	NEVE	UND	10	7,40	74,00
3	COLAR CERVICAL DESCARTÁVEL P	NEVE	UND	10	7,40	74,00
VALOR TOTAL DO LOTE						222,00
duzentos e vinte e dois reais						

LOTE 48

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	COLETOR DE URINA ADULTO DESC. 2000ML	SEGMED	UND	100	0,35	35,00
2	COLETOR DE URINA DESC. INFANTIL FEMININO C/10	MARKMED	PCT	70	6,50	455,00
3	COLETOR DE URINA DESC. INFANTIL MASCULINO C/10	MARKMED	PCT	70	6,50	455,00
VALOR TOTAL DO LOTE						945,00
novecentos e quarenta e cinco reais						

LOTE 50

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	COMPLEXO B 2ML INJ	HYPOFARMA	AMP	700	0,76	532,00
VALOR TOTAL DO LOTE						532,00
quinhentos e trinta e dois reais						

LOTE 51

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 09 FIOS C/500G	MDA TEXTIL	PCT	210	6,90	1.449,00
2	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 13 FIOS C/10	AMERICA	PCT	500	0,39	195,00
VALOR TOTAL DO LOTE						1.644,00
um mil, seiscentos e quarenta e quatro reais						

LOTE 52

DINÂMICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
 Rua Amadeu Furtado, 994 - Parquetânia CEP: 60.450-120 - Fortaleza - CE
 CNPJ: 08.423.608/0001-48 - CGF: 06.635.161-5

Handwritten signatures and initials:
 F
 B
 W
 P
 (Circled signature)



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



AO
 PREGOEIRO DA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, FARMACOLÓGICO E PROTEÇÃO E SEGURANÇA PARA MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.

PREGÃO PRESENCIAL N° 2017042701-PP
 DATA: 12-05-2017 | HORA DA ABERTURA: 09:00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	COPO PARA COLETA DE ESCARRO (BACILOSCOPIA)	SR	UND	800	0,27	216,00
2	COPO PARA EXAMES 80ML	SR	UND	400	0,27	108,00
VALOR TOTAL DO LOTE						324,00
trezentos e vinte e quatro reais						

LOTE 53

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	DESLANOSIODIO 0,2MG/ML INJ	UNIAO QUIMICA	AMP	100	1,49	149,00
VALOR TOTAL DO LOTE						149,00
cento e quarenta e nove reais						

LOTE 54

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000ML	RIOQUIMICA	LITRO	15	20,18	302,70
VALOR TOTAL DO LOTE						302,70
trezentos e dois reais e sessenta centavos						

LOTE 55

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	DEXAMETASONA 2MG/ML INJ	FARMACE	AMP	1000	0,41	410,00
2	DEXAMETASONA 4MG/ML INJ	FARMACE	AMP	1000	0,55	550,00
3	DEXAMETASONA ELIXIR 100ML	CIFARMA	FRC	50	2,55	127,50
VALOR TOTAL DO LOTE						1.087,50
um mil e oitenta e sete reais e cinquenta centavos						

LOTE 57

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	DICLOFENACO 20ML GOTAS	GEOLAB	FR	100	1,40	140,00
2	DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/ML INJ	FARMACE	AMP	2000	0,53	1.060,00
3	DICLOFENACO DIETILAMÔNIA EMURGEL 60G	PRATI,DONADUZZI	TUBO	160	4,04	646,40
4	DIFOSFATO DE CLOROQUINA 250MG COMP	CRISTALIA	CPR	150	0,90	135,00
VALOR TOTAL DO LOTE						1.981,40
um mil, novecentos e oitenta e um reais e quarenta centavos						

LOTE 58

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	DIMETICONA 10ML GOTAS	PRATI,DONADUZZI	FRC	350	1,22	427,00
2	DIMETICONA 40MG COMP	HIPOLABOR	UND	2000	0,27	540,00
VALOR TOTAL DO LOTE						967,00
novecentos e sessenta e sete reais						

DINÂMICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
 Rua Amadeu Furtado, 994 - Parcelândia CEP. 60.450-130 - Fortaleza - CE
 CNPJ: 09.423.609/0001-48 - CGF: 06.695.161-5

Handwritten signatures and initials:
 Fule, [initials], [initials]



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



10

AO
PREGOEIRO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, FARMACOLÓGICO E PROTEÇÃO E SEGURANÇA PARA MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO

PREGÃO PRESENCIAL N° 2017042701-PP
DATA: 12-05-2017 | HORA DA ABERTURA: 09:00

LOTE 60

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	DIPIRONA GOTAS 10ML	FARMACE	FRC	200	0,68	136,00
2	DIPIRONA SÓDICA 2ML INJ.	FARMACE	AMP	200	0,50	100,00
VALOR TOTAL DO LOTE						236,00
duzentos e trinta e seis reais						

LOTE 61

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	DIPROPIO. E FOSFATO DE BETAMETASONA 1ML INJ.	UNIAO QUIMICA	AMP	100	4,98	498,00
VALOR TOTAL DO LOTE						498,00
quatrocentos e noventa e oito reais						

LOTE 62

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	DOBUTAMINA 250MG/ML INJ.	HIPOLABOR	AMP	100	4,32	432,00
VALOR TOTAL DO LOTE						432,00
quatrocentos e trinta e dois reais						

LOTE 63

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	DOPAMINA 5MG/ML 10ML	HIPOLABOR	AMP	100	1,22	122,00
VALOR TOTAL DO LOTE						122,00
cento e vinte e dois reais						

LOTE 64

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	DRENO DE KHER N° 12	TAYLOR	UND	5	13,88	69,40
2	DRENO DE KHER N° 14	TAYLOR	UND	5	13,88	69,40
3	DRENO DE KHER N° 16	TAYLOR	UND	5	13,88	69,40
4	DRENO DE PENROSE N° 1	MADEITEX	UND	20	1,19	23,80
5	DRENO DE PENROSE N° 2	MADEITEX	UND	10	1,39	13,90
6	DRENO DE PENROSE N° 3	MADEITEX	UND	10	1,53	15,30
VALOR TOTAL DO LOTE						261,20
duzentos e sessenta e um reais e vinte centavos						

LOTE 65

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	EFORTIL 10MG/ML INJ (CLOR. DE ETILEFRINA)	UNIAO QUIMICA	AMP	150	1,12	168,00
VALOR TOTAL DO LOTE						168,00
cento e sessenta e oito reais						

DINÂMICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Rua Amadeu Furtado, 894 - Parquelândia CEP: 60.450-150 - Fortaleza - CE
(CNPJ) 09.423.809/0001-48 - (CPF) 08.895.161-5

Handwritten signatures and initials



Tele vendas
(85) 3465-2000
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



11

AO
 PREGOEIRO DA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, FARMACOLÓGICO E PROTEÇÃO E SEGURANÇA PARA MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.

PREGÃO PRESENCIAL N° 2017042701-PP
 DATA: 12-05-2017 | HORA DA ABERTURA: 09:00

LOTE 66

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	ELETRODO PARA ECG	SOLIDOR	UND	100	0,33	33,00
VALOR TOTAL DO LOTE						33,00
trinta e três reais						

LOTE 67

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	EQUIPO COM ENTRADA DE BORRACHA (MACROGOTAS)	TKL	UND	2200	1,16	2.552,00
2	EQUIPO MULTIVIAS	MEDSONDA	UND	500	0,64	320,00
VALOR TOTAL DO LOTE						2.552,00
dois mil, quinhentos e cinquenta e dois reais						

LOTE 68

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	ERGOTRATE 0,2MG/ML INJ	UNIAO QUIMICA	AMP	50	1,49	74,50
VALOR TOTAL DO LOTE						74,50
setenta e quatro reais e cinquenta centavos						

LOTE 69

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	ESCOVA CERVICAL ESTERIL	ADLIN	UND	300	0,29	87,00
2	ESCOVA CERVICAL, NÃO ESTERIL PCT C/100	ADLIN	PCT	20	19,25	385,00
VALOR TOTAL DO LOTE						87,00
oitenta e sete reais						

LOTE 70

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5M	MISSNER	ROLO	200	5,06	1.012,00
2	ESPARADRAPO 5 CM X 4,5M	MISSNER	ROLO	180	2,70	486,00
3	ESPARADRAPO MICROPOROS 2,5 CM X 0,9M	MISSNER	ROLO	150	1,10	165,00
VALOR TOTAL DO LOTE						1.663,00
um mil, seiscentos e sessenta e três reais						

LOTE 71

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	ESPÁTULA DE AYRES - PACOTE COM 100	THEOTO	PCT	50	5,85	292,50
2	ESPECULO VAGINAL ESTÉRIL SLUBRIFACÇÃO TAM. G	ADLIN	UND	170	1,35	229,50
3	ESPECULO VAGINAL ESTÉRIL SLUBRIFACÇÃO TAM. M	ADLIN	UND	420	1,07	449,40
4	ESPECULO VAGINAL ESTÉRIL SLUBRIFACÇÃO TAM. P	ADLIN	UND	120	0,88	105,60
VALOR TOTAL DO LOTE						1.077,00
um mil e setenta e sete reais						

DINÂMICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
 Rua Amadeu Furtado, 854 - Parquelândia CEP. 60.450-130 - Fone/Fax: (85) 3281-7777 - Fortaleza - CE
 CNPJ: 09.423.609/0001-48 - CGF: 06.695.161-5

Handwritten signatures and initials:
 [Signature]
 [Signature]
 [Signature]
 [Signature]



Televentas
(85) 3465-2000
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



AO
 PREGOEIRO DA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, FARMACOLÓGICO E PROTEÇÃO E SEGURANÇA PARA MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.

PREGÃO PRESENCIAL N° 2017042701-PP
 DATA: 12-05-2017 | HORA DA ABERTURA: 09:00

LOTE 72

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	ÉTER HOSPITALAR 1000ML Especificação: Éter Hospitalar 1000ml	RIOQUIMICA	LTR	40	17,41	696,40
VALOR TOTAL DO LOTE						696,40
seiscentos e noventa e seis reais e quarenta centavos						

LOTE 74

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
	FENITOINA 50MG/ML INJ	HIPOLABOR	AMP	200	1,85	370,00
VALOR TOTAL DO LOTE						370,00
trezentos e setenta reais						

LOTE 75

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	FENOBARBITAL 100MG/ML AMP. 2ML INJ	CRISTALIA	AMP	200	1,76	352,00
VALOR TOTAL DO LOTE						352,00
trezentos e cinquenta e dois reais						

LOTE 76

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	FENTANILA 0,05MG/ML AMP. 10ML INJ.	UNIAO QUIMICA	AMP	150	3,69	553,50
VALOR TOTAL DO LOTE						553,50
quinhentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos						

LOTE 77

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	FILME P/RAIO-X 13X18 Especificação: Cx d/100unid.	IBF	CX	6	44,22	265,32
	FILME P/RAIO-X 18X24 Especificação: Cx d/100unid.	IBF	CX	10	93,31	933,10
3	FILME P/RAIO-X 24X30 Especificação: Cx d/100unid.	IBF	CX	6	155,95	935,70
4	FILME P/RAIO-X 30X40 Especificação: Cx d/100unid.	IBF	CX	6	259,20	1.555,20
5	FILME P/RAIO-X 35X35 Especificação: Cx d/100unid.	IBF	CX	8	270,65	2.165,20
6	FILME PARA ULTRASSOM UPP 110S	DORICO	ROLO	8	43,82	350,56
VALOR TOTAL DO LOTE						6.205,08
seis mil, duzentos e cinco reais e oito centavos						

LOTE 78

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	FIO DE SUTURA (TIPO VICRYL) 2,0 CIAGULHA 5CM	POINT	CX	2	245,00	490,00
2	FIO DE SUTURA (TIPO VICRYL) 3,0 CIAGULHA 5CM	POINT	CX	3	245,00	735,00
3	FIO DE SUTURA CAT GUT 2,0 SIMPLES C/AG. C/24 UND	SHALON	CX	5	75,60	378,00
4	FIO DE SUTURA CAT GUT 3,0 SIMPLES C/AG. C/24 UND	SHALON	CX	5	75,60	378,00
5	FIO DE SUTURA CAT GUT 4,0 SIMPLES C/AG. C/24 UND	SHALON	CX	5	75,60	378,00
6	FIO DE SUTURA CAT GUT 5,0 SIMPLES C/AG. C/24 UND	SHALON	CX	5	75,60	378,00

[Handwritten signatures and initials]



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



13

AO
 PREGOEIRO DA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, FARMACOLÓGICO E PROTEÇÃO E SEGURANÇA PARA MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.

PREGÃO PRESENCIAL N° 2017042701-PP

DATA: 12-05-2017 | HORA DA ABERTURA: 09:00

7	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO N° 2-0 C/AG. C/24 UND	SHALON	CX	5	75,60	378,00
8	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO N° 3-0 C/AG. C/24 UND	SHALON	CX	5	75,60	378,00
9	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO N° 4-0 C/AG. C/24 UND	SHALON	CX	5	75,60	378,00
10	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO N° 5-0 C/AG. C/24 UND	SHALON	CX	5	75,60	378,00
11	FIO DE SUTURA DE NYLON 2.0 C/AG. C/24 UND	PROCARE	CX	6	28,62	171,72
12	FIO DE SUTURA DE NYLON 3.0 C/AG. C/24 UND	PROCARE	CX	6	28,62	171,72
13	FIO DE SUTURA DE NYLON 4.0 C/AG. C/24 UND	PROCARE	CX	6	28,62	171,72
14	FIO DE SUTURA DE NYLON 5.0 C/AG. C/24 UND	PROCARE	CX	6	28,62	171,72
15	FIO DE SUTURA DE NYLON 6.0 C/AG. C/24 UND	PROCARE	CX	6	28,62	171,72
16	FIO DE SUTURA DEALGODÃO N°0 Especificação: Fio para Sutura Algodão n°0 c/agulha 3cm cx c/24	SHALON	CX	2	32,40	64,80
17	FIO DE SUTURA DEALGODÃO N°2 Especificação: Fio para Sutura Algodão n°2-0 c/agulha 2,5cm cx c/24	SHALON	CX	2	32,40	64,80
18	FIO DE SUTURA DEALGODÃO N°2 C/AGULHA 3CM CX C/24 Especificação: Fio para Sutura Algodão n°2-0 c/agulha 3cm cx c/24	SHALON	CX	10	32,40	324,00
19	FIO SUTURA POLIPROPILENO N° 0 Especificação: Fio sutura polipropileno n°0 cilindro c/agulha 4cm cx c/24	SHALON	CX	3	54,00	162,00
20	FIO SUTURA POLIPROPILENO N° 2.0 Especificação: Fio sutura polipropileno n°2.0 cilindro c/agulha 4cm cx c/24	SHALON	CX	2	54,00	108,00
21	FIO SUTURA POLIPROPILENO N° 3.0 Especificação: Fio sutura polipropileno n°3.0 cilindro c/agulha 4cm cx c/24	SHALON	CX	2	54,00	108,00
22	FIO SUTURA SEDA 3-0 C/AGULHA 2,5CM CX C/24	SHALON	CX	4	33,80	135,20
VALOR TOTAL DO LOTE						6.074,40
seis mil e setenta e quatro reais e quarenta centavos						

LOTE 80

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	FIXADOR PRX 13,5 LITROS	IBF	GALÃO	10	155,25	1.552,50
2	FIXADOR PARA RX (MANUAL) 20LTS	IBF	GALÃO	10	186,30	1.863,00
VALOR TOTAL DO LOTE						3.415,50
três mil, quatrocentos e quinze reais e cinquenta centavos						

LOTE 81

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	FORMOL LIQUIDO 1000ML 10%	DINAMICA	LTR	15	10,25	153,75
VALOR TOTAL DO LOTE						153,75
cento e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos						

LOTE 82

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO GRANDE (GERIÁTRICA) C/08	MAX CONFORT	PCT	200	8,50	1.700,00
2	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO MÉDIA (GERIÁTRICA) C/08	MAX CONFORT	PCT	200	8,50	1.700,00
3	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO PEQUENA (GERIÁTRICA) C/08	MAX CONFORT	PCT	200	8,50	1.700,00

DINÂMICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
 Rua Amadeu Furtado, 994 - Parquetândia-CEP. 60.450-130 – Fone/Fax: (85) 3281-7777 - Fortaleza - CE
 CNPJ: 09.423.600/0001-48 – CGF: 06.636.161-5

Handwritten signatures and initials.



Televendas
(85) 3465-2888
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



AO
 PREGOEIRO DA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, FARMACOLÓGICO E PROTEÇÃO E SEGURANÇA PARA MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.

PREGÃO PRESENCIAL N° 2017042701-PP
 DATA: 12-05-2017 | HORA DA ABERTURA: 09:00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
4	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAM G C/08	MAX CONFORT	PCT	40	3,33	133,20
5	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAM M C/08	MAX CONFORT	PCT	40	2,92	116,80
6	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAM P C/08	MAX CONFORT	PCT	60	2,59	155,40
VALOR TOTAL DO LOTE						5.505,40
cinco mil, quinhentos e cinco reais e quarenta centavos						

LOTE 83

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	FUROSEMIDA 20MG / 2ML INJ.	FARMACE	AMP	500	0,41	205,00
VALOR TOTAL DO LOTE						205,00
duzentos e cinco reais						

LOTE 84

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	GAZE HIDRÓFILA 09 FIOS 91X91	MDA TEXTIL	ROLO	200	18,63	3.726,00
VALOR TOTAL DO LOTE						3.726,00
três mil, setecentos e vinte e seis reais						

LOTE 85

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 5000G	FORTSAN	GALÃO	10	19,98	199,80
2	GEL PARA ULTRASONOGRAFIA 5000G	FORTSAN	GALÃO	10	18,90	189,00
VALOR TOTAL DO LOTE						388,80
trezentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos						

LOTE 86

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	GENTAMICINA 20MG INJ.	NOVAFARMA	AMP	200	0,54	108,00
2	GENTAMICINA 40MG INJ.	NOVAFARMA	AMP	200	0,76	152,00
3	GENTAMICINA 80MG INJ.	NOVAFARMA	AMP	200	0,83	166,00
VALOR TOTAL DO LOTE						426,00
quatrocentos e vinte e seis reais						

LOTE 87

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	GLICOSE 25% 10ML Especificação: Glicose 25% 10ml	ISOFARMA	AMP	700	0,25	175,00
2	GLICOSE 50% 10ML	ISOFARMA	AMP	800	0,28	224,00
VALOR TOTAL DO LOTE						399,00
trezentos e noventa e nove reais						

LOTE 88

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% INJ.	FRESENIUS	AMP	60	1,55	93,00

DINÂMICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
 Rua Amadeu Furtado, 894 - Parquelândia CEP: 60.450-100 - Fortaleza - CE
 CNPJ: 09.423.609/0001-48 - CEP: 08.695.161-5

[Handwritten signatures and initials]



Telefonadas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3261-4865



AO

PREGOEIRO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, FARMACOLÓGICO E PROTEÇÃO E SEGURANÇA PARA MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.

PREGÃO PRESENCIAL N° 2017042701-PP

DATA: 12-05-2017 | HORA DA ABERTURA: 09:00

2	GLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% 1000ML PARA BOCHECHAR	RIOQUIMICA	LTR	25	27,00	675,00
VALOR TOTAL DO LOTE						768,00
setecentos e sessenta e oito reais						

LOTE 89

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	GLUTARON 2% 1000ML	RIOQUIMICA	LTR	10	13,16	131,60
VALOR TOTAL DO LOTE						131,60
cento e trinta e um reais e sessenta centavos						

LOTE 90

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	GORRO DESC. SEM ELÁSTICO C/100UND	TKATEX	PCT	30	13,50	405,00
VALOR TOTAL DO LOTE						405,00
quatrocentos e cinco reais						

LOTE 91

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	HALOPERIDOL 5MG/ML INJ EV	HIPOLABOR	AMP	100	1,27	127,00
VALOR TOTAL DO LOTE						127,00
cento e vinte e sete reais						

LOTE 92

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	HEPARINA SÓDICA 5000UI / 0,25MG SUBCUTÂNEA	CRISTALIA	AMP	25	4,79	119,75
2	HEPARINA SÓDICA 5000UI / ML INJ	BLAU	AMP	25	9,92	248,00
VALOR TOTAL DO LOTE						367,75
trezentos e sessenta e sete reais e setenta e cinco centavos						

LOTE 93

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	HIDROCORTISONA 100MG INJETÁVEIS	NOVAFARMA	AMP	550	2,84	1.562,00
2	HIDROCORTISONA 500MG INJETÁVEIS	NOVAFARMA	AMP	550	6,48	3.564,00
VALOR TOTAL DO LOTE						5.126,00
cinco mil, cento e vinte e seis reais						

LOTE 94

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 100ML	IFAL	FRC	25	2,63	65,75
VALOR TOTAL DO LOTE						65,75
sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos						

LOTE 95

DINÂMICA COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÉUTICOS LTDA
 Rua Amadeu Furtado, 994 - Parqueândia CEP: 60.450-190 - Fone/Fax: (85) 3281-7777 - Fortaleza - CE
 CNPJ: 05.423.609/0001-48 - CGF: 06.695.161-5

Handwritten signatures and initials:
 F
 W
 Kule
 [Signature]



Telefonias
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



16

AO
 PREGOEIRO DA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, FARMACOLÓGICO E PROTEÇÃO E SEGURANÇA PARA MANUNTEÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.

PREGÃO PRESENCIAL N° 2017042701-PP

DATA: 12-05-2017 | HORA DA ABERTURA: 09:00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	HIOSCINA COMPOSTA GOTAS. Especificação: Hioscina composta butil escopol+pipirona	FARMACE	FRC	150	7,16	1.074,00
VALOR TOTAL DO LOTE						1.074,00
um mil e setenta e quatro reais						

LOTE 97

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	KIT DE TENSÍOMETRO C/ESTETOSCÓPIO ADULTO	SOLIDOR	KIT	20	74,20	1.484,00
2	KIT DE TENSÍOMETRO C/ESTETOSCÓPIO INFANTIL	SOLIDOR	KIT	15	58,40	876,00
3	KIT NEBULIZAÇÃO P/INALAÇÃO ADULTO	NS	UND	150	11,51	1.726,50
4	KIT NEBULIZAÇÃO P/INALAÇÃO INFANTIL	NS	UND	150	11,51	1.726,50
5	KIT PAPANICOLAU G	ADLIN	UND	60	6,20	372,00
6	KIT PAPANICOLAU M	ADLIN	UND	250	5,70	1.425,00
7	KIT PAPANICOLAU P	ADLIN	UND	60	4,94	296,40
VALOR TOTAL DO LOTE						7.906,40
sete mil, novecentos e seis reais e quarenta centavos						

LOTE 98

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	LÂMINA P/BISTURI N°10 CX C/100	SOLIDOR	CX	10	23,50	235,00
2	LÂMINA P/BISTURI N°11 CX C/100	SOLIDOR	CX	15	23,50	352,50
3	LÂMINA P/BISTURI N°12 CX C/100	SOLIDOR	CX	10	23,50	235,00
4	LÂMINA P/BISTURI N°15 CX C/100	SOLIDOR	CX	15	23,50	352,50
5	LÂMINA P/BISTURI N°20 CX C/100	SOLIDOR	CX	10	23,50	235,00
6	LÂMINA P/BISTURI N°22 CX C/100	SOLIDOR	CX	10	23,50	235,00
7	LÂMINA PONTA FOSCA COM 50UND (26X76MM)	SOLIDOR	CX	25	3,90	97,50
8	LÂMINA PONTA FOSCA CX C/50	SOLIDOR	CX	100	3,90	390,00
VALOR TOTAL DO LOTE						2.132,50
dois mil, cento e trinta e dois reais e cinquenta centavos						

LOTE 99

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	LÁTEX N°200 EM METROS (GARROTE)	LENGRUBER	METRO	100	1,36	136,00
VALOR TOTAL DO LOTE						136,00
cento e trinta e seis reais						

LOTE 100

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	LENÇOL DESCARTÁVEL 2,00X0,90 C/ELÁSTICO	TKATEX	UND	200	1,46	292,00
2	LENÇOL DESCARTÁVEL 2,00X0,90 S/ELÁSTICO	TKATEX	UND	110	1,35	148,50
VALOR TOTAL DO LOTE						440,50
quatrocentos e quarenta reais e cinquenta centavos						

DINÂMICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
 Rua Amadeu Furtado, 994 - Parque Indúlia, CEP. 60.450-100 - Fortaleza - CE
 CNPJ: 09.423.609/0001-48 - CGF: 08.835.161-5

Handwritten signatures and initials:
 R
 X
 J
 J
 J



Telavendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



17

AO

PREGOEIRO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, FARMACOLÓGICO E PROTEÇÃO E SEGURANÇA PARA MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.

PREGÃO PRESENCIAL N° 2017042701-PP

DATA: 12-05-2017 | HORA DA ABERTURA: 09:00

LOTE 101

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	LIDOCAÍNA 2% CVASO	HYPOFARMA	AMP	80	2,70	216,00
2	LIDOCAÍNA 2% GELEIA	PHARLAB	BSN	100	1,89	189,00
3	LIDOCAÍNA 2% S/ VASOCONSTRICTOR 20ML	HIPOLABOR	AMP	150	2,36	354,00
VALOR TOTAL DO LOTE						759,00
setecentos e cinquenta e nove reais						

LOTE 102

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	LUGOL 2% - 1000ML	DINAMICA	LTR	15	45,74	686,10
2	LUGOL 5% - 1000ML	DINAMICA	LTR	20	93,07	1.861,40
VALOR TOTAL DO LOTE						2.547,50
dois mil, quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos						

LOTE 103

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	LUVA CIRÚRGICA 7,0 ESTÉRIL	MAXITEX	PAR	600	1,12	672,00
2	LUVA CIRÚRGICA 7,5 ESTÉRIL	MAXITEX	PAR	600	1,12	672,00
3	LUVA CIRÚRGICA 8,0 ESTÉRIL	MAXITEX	PAR	250	1,12	280,00
4	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,5	MAXITEX	PAR	200	1,12	224,00
5	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,5	MAXITEX	PAR	150	1,12	168,00
6	LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE CX C/100	LENGRUBER	CAIXA	100	15,80	1.580,00
7	LUVA DE PROCEDIMENTO MÉDIA CX C/100	LENGRUBER	CAIXA	900	15,80	14.220,00
8	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA CX C/100	LENGRUBER	CAIXA	900	15,80	14.220,00
9	LUVA DE PROCEDIMENTO PP CX C/100	LENGRUBER	CAIXA	150	16,15	2.422,50
10	LUVA DE PROCEDIMENTO XG CX C/100	LENGRUBER	CAIXA	25	16,15	403,75
11	LUVA NITRÍLICA G PCT C/100UND	BECARE	CAIXA	10	5,50	55,00
12	LUVA NITRÍLICA M PCT C/100UND	BECARE	CAIXA	25	5,50	137,50
13	LUVA NITRÍLICA P PCT C/100UND	BECARE	CAIXA	15	5,50	82,50
14	LUVA NITRÍLICA PP PCT C/100UND	BECARE	CAIXA	10	5,50	55,00
15	LUVA NITRÍLICA XG PCT C/100UND	BECARE	CAIXA	5	5,50	27,50
VALOR TOTAL DO LOTE						35.219,75
trinta e cinco mil, duzentos e dezenove reais e setenta e cinco centavos						

LOTE 104

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA N° 08CM	POLARFIX	ROL	2	6,22	12,44
2	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA N° 10CM	POLARFIX	ROL	2	7,02	14,04
3	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA N° 12CM	POLARFIX	ROL	5	7,30	36,50
VALOR TOTAL DO LOTE						62,98
sessenta e dois reais e noventa e oito centavos						

DINÂMICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HIGIENIZANTES LTDA.
 Rua Amadeu Furtado, 684 - Parqueândia CEP.: 60.450-130 - Fone/Fax: (85) 3281-7777 - Fortaleza - CE
 CNPJ: 08.423.606/0001-48 - CGF: 06.695.161-5

Handwritten signatures and initials:
 [Signature]
 [Signature]
 [Signature]



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



18

AO
 PREGOEIRO DA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, FARMACOLÓGICO E PROTEÇÃO E SEGURANÇA PARA MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.

PREGÃO PRESENCIAL N° 2017042701-PP
 DATA: 12-05-2017 | HORA DA ABERTURA: 09:00

LOTE 107

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	METILSULFATO DE NEOSTIGMINE 0,5MG/ML	UNIAO QUIMICA	AMP	150	0,84	126,00
VALOR TOTAL DO LOTE						126,00
cento e vinte e seis reais						

LOTE 108

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	METOCLOPRAMIDA 10MG INJ	ISOFARMA	AMP	1000	0,28	280,00
VALOR TOTAL DO LOTE						280,00
duzentos e oitenta reais						

LOTE 109

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	METRONIDAZOL DE 100ML INJ	ISOFARMA	AMP	150	2,23	334,50
VALOR TOTAL DO LOTE						334,50
trezentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos						

LOTE 110

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	MIDAZOLAM 5MG/ML AMP. 10ML INJ	CRISTALIA	AMP	150	43,00	6.450,00
VALOR TOTAL DO LOTE						6.450,00
seis mil, quatrocentos e cinquenta reais						

LOTE 112

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	MORFINA 10MG/ML AMP 1ML INJ	HIPOLABOR	AMP	150	1,96	294,00
VALOR TOTAL DO LOTE						294,00
duzentos e noventa e quatro reais						

LOTE 114

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 15G	PRATI,DONADUZZI	BIS	300	1,94	582,00
VALOR TOTAL DO LOTE						582,00
quinhentos e oitenta e dois reais						

LOTE 118

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	NOREPINEFRINA 2MG/ML IV 4ML	HYPOFARMA	AMP	100	4,19	419,00
VALOR TOTAL DO LOTE						419,00
quatrocentos e dezanove reais						

DINÂMICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
 Rua Amadeu Furtado, 894 - Parqueândia CEP: 68.450-130 - Fone/Fax: (85) 3281-7777 - Fortaleza - CE
 CNPJ: 09.423.609/0001-48 - CGF: 05.695.161-5

[Handwritten signatures and marks]



Televendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



AO

PREGOEIRO DA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, FARMACOLÓGICO E PROTEÇÃO E SEGURANÇA PARA MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.

PREGÃO PRESENCIAL N° 2017042701-PP

DATA: 12-05-2017 | HORA DA ABERTURA: 09:00

LOTE 120

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	OLEO MINERAL 100ML	RIOQUIMICA	FRC	100	3,85	385,00
VALOR TOTAL DO LOTE						385,00
trezentos e oitenta e cinco reais						

LOTE 121

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	OMEPRAZOL 40MG/ML INJ	CRISTALIA	AMP	50	5,78	289,00
VALOR TOTAL DO LOTE						289,00
duzentos e oitenta e nove reais						

LOTE 122

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	OXACILINA SODICA 500MG INJ	NOVAFARMA	FRC	500	2,36	1.180,00
VALOR TOTAL DO LOTE						1.180,00
um mil, cento e oitenta reais						

LOTE 123

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	OXITOCINA 5UI/ML INJ	UNIAO QUIMICA	FRC	150	1,54	231,00
VALOR TOTAL DO LOTE						231,00
duzentos e trinta e um reais						

LOTE 128

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	PETIDINA 500MG/ML AMP 2ML INJ	UNIAO QUIMICA	AMP	300	2,93	879,00
VALOR TOTAL DO LOTE						879,00
oitocentos e setenta e nove reais						

LOTE 129

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	PINCA DE SHARROM DESC (ESTERIL)	ADLIN	UND	1100	1,23	1.353,00
VALOR TOTAL DO LOTE						1.353,00
um mil, trezentos e cinquenta e três reais						

LOTE 130

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	PIRACETAM 5ML (NOOTOPRIL) INJ	SANOFI	FRC	50	2,62	131,00
VALOR TOTAL DO LOTE						131,00
cento e trinta e um reais						

LOTE 133

[Handwritten signatures and marks]



Televendas
(85) 3465-2008
(85) 3465-2840
(85) 3281-4865



AO

PREGOEIRO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, FARMACOLÓGICO E PROTEÇÃO E SEGURANÇA PARA MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.

PREGÃO PRESENCIAL N° 2017042701-PP

DATA: 12-05-2017 | HORA DA ABERTURA: 09:00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	POVIDINE DEREGEMANTE 1000ML	RIOQUIMICA	LTS	50	13,64	682,00
2	POVIDINE TÓPICO 1000ML	RIOQUIMICA	LTS	30	12,69	380,70
VALOR TOTAL DO LOTE						1.062,70
um mil e sessenta e dois reais e setenta centavos						

LOTE 134

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
	PROMETAZINA 50MG INJ	SANVAL	AMP	300	1,44	432,00
VALOR TOTAL DO LOTE						432,00
quatrocentos e trinta e dois reais						

LOTE 135

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	PROPEL DESCARTAVEL SAPATILHA PCT C/50PARES	PRODESC	PCT	30	12,93	387,90
VALOR TOTAL DO LOTE						387,90
trezentos e oitenta e sete reais e noventa centavos						

LOTE 136

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO - AZUL	HEALTH MED	UND	50	0,40	20,00
2	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO - ROSA	HEALTH MED	UND	50	0,40	20,00
VALOR TOTAL DO LOTE						40,00
quarenta reais						

LOTE 137

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
	RANITIDINA 25MG/ML INJ	FARMACE	AMP	800	0,41	328,00
VALOR TOTAL DO LOTE						328,00
trezentos e vinte e oito reais						

LOTE 138

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	REVELADOR PARA RAIOS X 13,5 LITROS	IBF	GAL	10	155,25	1.552,50
2	REVELADOR PARA RAIOS X 20 LITROS	IBF	GAL	10	186,30	1.863,00
VALOR TOTAL DO LOTE						3.415,50
três mil, quatrocentos e quinze reais e cinquenta centavos						

LOTE 139

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	SALTO DE BORRACHA ORTOPÉDICO GRANDE	NEVE	UND	10	1,54	15,40
2	SALTO DE BORRACHA ORTOPÉDICO MÉDIO	NEVE	UND	10	1,54	15,40
3	SALTO DE BORRACHA ORTOPÉDICO PEQUENO	NEVE	UND	10	1,54	15,40

DINÂMICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
Rua Amadeu Furtado, 994 - Parquiândia CEP. 60.450-345 - Fone/Fax: (85) 3281-7777 - Fortaleza - CE
CNPJ: 09.423.609/0001-48 - CGF: 06.695.161-5

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



21

AO

PREGOEIRO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, FARMACOLÓGICO E PROTEÇÃO E SEGURANÇA PARA MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.

PREGÃO PRESENCIAL N° 2017042701-PP

DATA: 12-05-2017 | HORA DA ABERTURA: 09:00

VALOR TOTAL DO LOTE	46,20
quarenta e seis reais e vinte centavos	

LOTE 140

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	SCALP N° 19	TOPMED	UND	1500	0,20	300,00
2	SCALP N° 21	TOPMED	UND	3000	0,20	600,00
3	SCALP N° 23	TOPMED	UND	3000	0,20	600,00
4	SCALP N° 25	TOPMED	UND	1000	0,20	200,00
5	SCALP N° 27	TOPMED	UND	500	0,20	100,00
VALOR TOTAL DO LOTE						1.800,00
um mil e oitocentos reais						

LOTE 142

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	SERINGA DESCARTÁVEL 01ML COM AGULHA 13X3,8	SR	UND	3500	0,17	595,00
2	SERINGA DESCARTÁVEL 01ML S/ AGULHA	SR	UND	4000	0,16	640,00
3	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML COM AGULHA 25X7,0	DESCARPACK	UND	6000	0,16	960,00
4	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML S/ AGULHA	SR	UND	6000	0,11	660,00
5	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML COM AGULHA	DESCARPACK	UND	5000	0,17	850,00
6	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML S/AGULHA	SR	UND	5000	0,12	600,00
7	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML COM AGULHA 25X7,0	SR	UND	5500	0,31	1.705,00
8	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML S/AGULHA	SR	UND	6500	0,20	1.300,00
9	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML COM AGULHA 25X7,0	DESCARPACK	UND	6500	0,41	2.665,00
10	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML S/AGULHA	SR	UND	7500	0,35	2.625,00
VALOR TOTAL DO LOTE						12.600,00
doze mil e seiscentos reais						

LOTE 143

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINO N°16	MEDICAL	UND	4	36,70	146,80
2	SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINO N°36	MEDICAL	UND	4	36,70	146,80
3	SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINO N°38	MEDICAL	UND	4	36,70	146,80
VALOR TOTAL DO LOTE						440,40
quatrocentos e quarenta reais e quarenta centavos						

LOTE 144

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°04 SVAL	MEDSONDA	UND	7	0,48	3,36
2	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°06 SVAL	MEDSONDA	UND	7	0,50	3,50
3	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°08 SVAL	MEDSONDA	UND	7	0,53	3,71
4	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°10 SVAL	MEDSONDA	UND	7	0,55	3,85
5	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°12 SVAL	MEDSONDA	UND	7	0,58	4,06

DINÂMICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA
 Rua Amadeu Furtado, 394 - Parquelândia CEP. 60.450-130 - Fone: (85) 3281-7777 - Fortaleza - CE
 CNPJ: 09.423.609/0001-48 - CCE: 0001161-5

[Handwritten signatures and scribbles]



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



AO
 PREGOEIRO DA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, FARMACOLÓGICO E PROTEÇÃO E SEGURANÇA PARA MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.

PREGÃO PRESENCIAL N° 2017042701-PP
 DATA: 12-05-2017 | HORA DA ABERTURA: 09:00

6	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°14 SVAL	MEDSONDA	UND	7	0,59	4,13
7	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°16 SVAL	MEDSONDA	UND	7	0,61	4,27
8	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°18 SVAL	MEDSONDA	UND	7	0,64	4,48
9	SONDA DE FOLLEY 2VIAS N°10 CX C/10	SOLIDOR	CXA	7	41,00	287,00
10	SONDA DE FOLLEY 2VIAS N°12 CX C/10	SOLIDOR	CXA	7	30,00	210,00
11	SONDA DE FOLLEY 2VIAS N°14 CX C/10	SOLIDOR	CXA	7	30,00	210,00
12	SONDA DE FOLLEY 2VIAS N°16 CX C/10	SOLIDOR	CXA	7	30,00	210,00
13	SONDA DE FOLLEY 2VIAS N°18 CX C/10	SOLIDOR	CXA	7	30,00	210,00
14	SONDA DE FOLLEY 2VIAS N°20 CX C/10	SOLIDOR	CXA	7	30,00	210,00
15	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N°04	MARKMED	UND	4	0,48	1,92
16	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N°06	MARKMED	UND	4	0,50	2,00
17	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N°08	MARKMED	UND	4	0,53	2,12
18	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N°10	MARKMED	UND	4	0,55	2,20
19	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N°12	MARKMED	UND	4	0,58	2,32
20	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N°14	MARKMED	UND	4	0,61	2,44
21	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N°16	MARKMED	UND	4	0,64	2,56
22	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N°18	MARKMED	UND	4	0,67	2,68
23	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°04	MARKMED	UND	4	0,67	2,68
24	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°06	MARKMED	UND	4	0,70	2,80
25	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°08	MARKMED	UND	4	0,74	2,96
26	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°10	MARKMED	UND	4	0,77	3,08
27	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°12	MARKMED	UND	4	0,81	3,24
28	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°14	MARKMED	UND	4	0,85	3,40
29	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°16	MARKMED	UND	4	0,89	3,56
30	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N°18	MARKMED	UND	4	0,94	3,76
31	SONDA URETRAL DE ALÍVIO N°04	MEDSONDA	UND	15	0,48	7,20
32	SONDA URETRAL DE ALÍVIO N°06	MEDSONDA	UND	15	0,50	7,50
33	SONDA URETRAL DE ALÍVIO N°08	MEDSONDA	UND	120	0,53	63,60
34	SONDA URETRAL DE ALÍVIO N°10	MEDSONDA	UND	150	0,55	82,50
35	SONDA URETRAL DE ALÍVIO N°12	MEDSONDA	UND	150	0,58	87,00
36	SONDA URETRAL DE ALÍVIO N°14	MEDSONDA	UND	150	0,61	91,50
37	SONDA URETRAL DE ALÍVIO N°16	MEDSONDA	UND	10	0,64	6,40
38	SONDA URETRAL DE ALÍVIO N°18	MEDSONDA	UND	10	0,67	6,70
VALOR TOTAL DO LOTE						1.764,48
um mil, setecentos e sessenta e quatro reais e quarenta e oito centavos						

LOTE 145

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	FRESENIUS	BOL	3000	1,83	5.490,00
2	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	FRESENIUS	BOL	1200	2,25	2.700,00
3	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	FRESENIUS	BOL	1000	2,70	2.700,00
4	SORO FRUTOSE 500ML	FRESENIUS	BOL	96	2,98	286,08
5	SORO GLICERINADO 12% 500ML	FARMACE	AMP	100	4,50	450,00

DINÂMICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
 Rua Amadeu Furtado, 884 - Parquiplândia CEP. 66.453-130 - Fone/Fax: (85) 3281-7777 - Fortaleza - CE
 CNPJ: 09.423.509/0001-48 - CGF: 06.695.361-6

Handwritten signatures and initials



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



23

AO
 PREGOEIRO DA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, FARMACOLÓGICO E PROTEÇÃO E SEGURANÇA PARA MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.

PREGÃO PRESENCIAL N° 2017042701-PP
 DATA: 12-05-2017 | HORA DA ABERTURA: 09:00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
6	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 100ML	FRESENIUS	AMP	500	2,20	1.100,00
7	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 250ML	FRESENIUS	AMP	500	2,38	1.190,00
8	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 500ML	FRESENIUS	AMP	800	2,90	2.320,00
9	SORO GLICOSADO 5% 100ML	FRESENIUS	AMP	160	2,05	328,00
10	SORO GLICOSADO 5% 250ML	FRESENIUS	BOL	160	2,35	376,00
11	SORO GLICOSADO 5% 500ML	FRESENIUS	AMP	400	2,90	1.160,00
12	SORO GLICOSADO 5% 500ML	FRESENIUS	BOL	1000	2,90	2.900,00
13	SORO RINGER 500ML	FRESENIUS	AMP	500	1,90	950,00
14	SORO RINGER C/ LACTADO 250ML	FRESENIUS	AMP	500	2,30	1.150,00
15	SORO RINGER C/ LACTADO 500ML	FRESENIUS	AMP	400	2,90	1.160,00
VALOR TOTAL DO LOTE						24.260,08
vinte e quatro mil, duzentos e sessenta reais e oito centavos						

LOTE 146

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	SULFADIAZINA DE PRATA 1%	PRATI, DONADUZZI	POTE	10	29,34	293,40
VALOR TOTAL DO LOTE						293,40
duzentos e noventa e três reais e quarenta centavos						

LOTE 147

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	SULFATO DE AMICACINA 250 MG/ML INJ	HIPOLABOR	AMP	50	2,21	110,50
2	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% INJ	ISOFARMA	AMP	50	0,41	20,50
3	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% INJ	ISOFARMA	AMP	50	0,95	47,50
VALOR TOTAL DO LOTE						178,50
cento e setenta e oito reais e cinquenta centavos						

LOTE 150

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	TENSIOMETRO ADULTO	INCOTERM	UND	15	63,80	957,00
2	TENSIOMETRO INFANTIL	ACCUMED	UND	10	44,96	449,60
VALOR TOTAL DO LOTE						1.406,60
um mil, quatrocentos e seis reais e sessenta centavos						

LOTE 151

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL	INCOTERM	UND	40	9,30	372,00
2	TERMOMETRO DIGITAL PARA CAIXA TÉRMICA	INCOTERM	UND	15	65,10	976,50
3	TERMOMETRO VERTICAL DE GELADEIRA KAT NR 512103	INCOTERM	UND	10	53,80	538,00
VALOR TOTAL DO LOTE						1.886,50
um mil, oitocentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos						

DINÂMICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
 Rua Amadeu Filardo, 994 - Parque Indú CEP: 50.450-130 - Fone/Fax: (85) 3281-7777 - Fortaleza - CE
 CNPJ: 03.423.609/0001-48 - CGF: 08.895.161-5

Handwritten signatures and initials:
 F / X / ~~SS~~
 KWC
 AP
 (A)



Televendas
 (85) 3465-2808
 (85) 3465-2849
 (85) 3281-4865



AO
 PREGOEIRO DA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, FARMACOLÓGICO E PROTEÇÃO E SEGURANÇA PARA MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.

PREGÃO PRESENCIAL N° 2017042701-PP
 DATA: 12-05-2017 | HORA DA ABERTURA: 09:00

LOTE 153

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	TINTURA DE IODO A 2% 1000ML	DINAMICA	LTS	5	32,54	162,70
VALOR TOTAL DO LOTE						162,70
cento e sessenta e dois reais e setenta centavos						

LOTE 154

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	TIOPENTAL 500MG IV	CRISTALIA	AMP	25	24,30	607,50
VALOR TOTAL DO LOTE						607,50
seiscentos e sete reais e cinquenta centavos						

LOTE 155

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	TOUCA DESCARTAVEL COM ELASTICO PACOTE C/100	DESCARPACK	PCT	100	6,80	680,00
VALOR TOTAL DO LOTE						680,00
seiscentos e oitenta reais						

LOTE 156

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	TRAMADOL 2ML 100MG	HIPOLABOR	AMP	1200	0,88	1.056,00
VALOR TOTAL DO LOTE						1.056,00
um mil e cinquenta e seis reais						

LOTE 158

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	TUBO DE SILICONE 204	KINNER	MTS	20	7,60	152,00
VALOR TOTAL DO LOTE						152,00
cento e cinquenta e dois reais						

LOTE 159

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO	PROTEC	UND	30	14,95	448,50
VALOR TOTAL DO LOTE						448,50
quatrocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos						

LOTE 161

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	VITAMIVA C INJ	FARMACE	AMP	800	0,68	544,00
1	VITAMIVA K INJ	CRISTALIA	AMP	250	1,42	355,00
VALOR TOTAL DO LOTE						899,00
oitocentos e noventa e nove reais						

Handwritten signatures and initials:
 F, [initials], full, [initials], [signature]



Tele vendas
(85) 3465-2808
(85) 3465-2849
(85) 3281-4865



AO
 PREGOEIRO DA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, FARMACOLÓGICO E PROTEÇÃO E SEGURANÇA PARA MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL E SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.

PREGÃO PRESENCIAL N° 2017042701-PP
 DATA: 12-05-2017 | HORA DA ABERTURA: 09:00

LOTE 162

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UND	QTDE	VR.UNIT	VR.TOTAL
1	XILOCAINA SPRAY	CRISTALIA	FRC	6	64,80	388,80
VALOR TOTAL DO LOTE						388,80
trezentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	226.634,03
duzentos e vinte e seis mil, seiscentos e trinta e quatro reais e três centavos	

PRAZO DE INÍCIO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: CONFORME ITEM 10.3 DO EDITAL
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS
 ENTREGA: CONFORME EDITAL

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FONECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - ANEXOS DESTE EDITAL

BANCO
 BRADESCO - AG: 452-9 - CC: 129526-8

FORTALEZA, CE, 12 DE MAIO DE 2017.

DINÂMICA COM. DE PROD. HOSPITALARES
 José Alton Araújo Pinheiro
 CPF: 002.326.923-87 RG: 249815-MA

DINÂMICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
 Rua Amadeu Furtado, 994 - Planquelandia - CEP: 40.450-130 - Fone/Fax: (85) 3281-7777 - Fortaleza - CE
 CNPJ: 08.423.809/0001-48 - CGF: 08.695.161-5

[Handwritten signatures and initials]